Liber primus

Vis qui
Constitutioni Ut circa nō satisfecit
is qui appellās disiunctive iuravit se
credere opposita esse vera vel que suf-
ficere deberent ex eis ī.

Qui contra

Qui contra certain personam ne eli-
gatur appellat constitutiōeū ut circa.
leruare tenetur. **V**ide glo. que videt
facere differentiam inter appellatiōeū
contra certam personam et incertaz
personam interpositā.

Sicut cum per

Si compromissum ē in plures ut eli-
gant per vnum facienda est electiōis
pronunciatio aliter electō facta non
tenet. **O**rnum autē habuit hec decre-
talis per illa que notat Inno. Host.
et Compostel. s.e.in.c. qz propter et
cīn genesi.

Statutum

Secretalis. s.e. **L**icet canon. ī. in col-
legiatis parochialibz ecclesijs et as-
sumptis ad earum regimen locū nō
habet. **E**t nota qz decree. **C**um in cū
dis. ponebat de dignitatibus et bñ/
ficijs curatis et parochialibus ecclē-
sijs. **G**ed decree. licet canon. solum de
parochialibus non debnit ergo aut
debet ad dignitates extēdi. per ratio-
nem rex. quam nota quia penalia re-
stringi potius qz ampliari conuenit

Si cui

Si compromissarii sūm traditam
sibi metam scrutatis et in scriptis re-
dactis voluntatibz singulorum il-
lum eligat in quem nō maior pars
capituli sed plures aliorum compa-
ratione consenserunt nō tenet electio
cum preter formas conciliū sit cele-
brata. ī. **C**oncor. s.e. ca. ecclesia ves-

stra.

Quorundam

Ex vocatione quocūqz modo in di-
scordia facta de religioso mendican-
te ad prelaturam extra administratō
nem sui ordinis non adquiritur illi
ius nec consentire potest etiā de pre-
lati licentia. **I**dem de vocatione fa-
cta a minori parte numero ad quāli-
bet prelationem de religioso nō mē-
dicante. **E**t secus factum irritum de-
cernit vi. princi. decre. contra ambi-
tionem et auaritiam religiosorū. **V**i-
de glo. que dicit quid operetur licen-
tiā extorta.

Et quis duas

Non potest electus duas electiones
prosequi perendo confirmationem
ex illis. **E**tiam si protestetur se contē-
tum altera per quam consequi possz
sue intentionis effectum. **N**ota text.
cum glo. qz vagari in incerto non li-
cit que succincte dicit quando quis
teneatur actionem eligere

Si electio

Si electus non consentit vel post cō-
sensum renunciet vel moriet vel pro-
pter occultuz sui vicium electō cassa-
tur eligentes ad eligenduz extunc in-
tegrum tempus habebunt nisi circa
id egerint fraudulenter ī. **N**ota glo-
sam in verbo renunciat que decidit
an electus post consensum sine aucto-
ritate superioris factum possit renū-
ciare eleccioni.

Si religiosus

Si non obtenta licentia religiosus
consentit electioni de se facte extra
suum monasterium non valet con-
sensus et irrita est electio. **S**ecundo
dicitur qz solus superior sine capitu-

De electione in .vi.

lo dare potest consentiendi licentiaz
et transuendi. Nō.g.in verbo aliām
que ponit tpa concessa expeditioni
ecclesiārū vacantiū.

Nullus

Monachus in abbatem eligi nō p̄t
nisi sit expresse professus. Ad digni
tate autē ep̄alem et in seculari et regu
lari eccl̄ia talis eligi poterit Nota in
hoc.c. et etiam prece .hoc verbū eli
gatur et electi de religiosis

Cuz expeditat

Forma electionis superius tradita
per decret. supra eodem. cum dilect^o.
non est sublata per sequēs conciliū.
quia propter. Et notat ista decret.
i principio sui quid expeditat īc. Et
dicit q̄ expedientia utilitatem respi
cit. et q̄ iura iuribus sunt concordā
da

Cuz non deceat

Accedens ad se.ap. pro instruendo
negocio electionis per decret. cupie
res. eundo hac de causa. stando et re
deundo integre preter quotidianas
distributiones. percipit fructus be
neficiorum quos percipere poss̄ in
ipsa ecclesia residendo. Rationē red
dit textus. quia officium suum nulli
debet esse dannosum

Ab eo.

Qui opponit euidentem defectum
scientie vel persone contra promou
endum ad aliquam dignitatem pe
nitere non potest.

Ex eo q̄

Emonicus impubes ad electionem
non vocatus non agit de p̄emptu.
Non professi cum professis. vel con
uersi laici cuz clericis electioni inter
esse non debent.

Si postq̄

Si ab electioē cathedralis vel regu
laris ecclesie in scriptis ex causa p̄o
babili appelletur ad papaz. illa pen
dente. confirmatio per ordinarium
facta non valet. Item scđo dicit et re
quirit decret. cupientes. non solvin
q̄ elect^o veniat. sed q̄ usq̄ ad finē ne
gociūm prosequatur. quia paria sūt
non venire et re infecta recedere. ff.
de excu.tu.l.scire ḡ obseruabūt. mēs
enim constitutionis alias offendere
tur. vt hic. Et habet etiam locum
quando appellatur a confirmatioē
vel prouisione.h.d.

Cum ex eo

Bispensare possunt episcopi et supe
riores cū habentibus ecclesias pa
rochiales. q̄ usq̄ ad septennium stu
dendo non teneantur ad sacerdotiū
promoueri. Ad subdiaconatum ta
men debent promoueri infra annū
alias sunt priuati. Et illo durāte se,
ptennio debz in illis ecclesijs idone
us ponī vicarius de fructibus eccl
sie sustentandus. elapso septennio de
bet rector infra annum in presbyter
uz promoueri

Comissa

Bicit q̄ ad penam priuationis re
ctoris parochialis ecclesie non pro
moti requiritur q̄ annus integer sit
completus. Secundo dicit q̄ annus
ille nō currit legitime impedito. Ter
tio q̄ post priuationem ecclesia eidē
conferri non potest Quarto dicit q̄
nō promot^o si eo anno receperat
ecclesiam ut fructus anno reciparet
tenetur ad restitutionem ipsorum et
cetera.

Si abbatem

c i

Liber primus

Abbas exemptus eligitur in ep̄m s̄ transire non potest sine licētia pape vel legati de latere. Secundo dicit q̄ legatus de latere confirmare pot electiones ep̄orum exemptorū. reliq non sine spēali mandato īc. Nō in si ne bul̄. c. q̄ legat̄ a latere maior est post papā in provincia sibi decreta

CSi compromissarius. Si compromissarius non eligit infra tempus iuris. potestas prouide di ad superiorem devolvitur. Si eli git sed indignum indistincte reddit ad compromittentes. nisi id scienter ratum habuerit. Idem est si electus idoneus non consenserit. Si compromissarius scienter eligit indignum. tunc ip̄e sol̄ ab ecclesiasticis officiis ē suspensus triennio. nisi id cōpromittentes scienter ratum habuerint. Et pena suspensionis predicta non h̄z locum in ep̄o compromissario. nec in electionib̄ inferiorum. Et restrin gitur illa pena ad beneficia que ob tinet in ecclesia offensia. Et idem ī beneficiis illius qui deficit in probati one illius qđ obijcit ī psōnā. Nota ī tex. q̄ ep̄us nullā excoicationis se tentiam incurrit de iure. nisi de ipso expressa mentio habeatur. vt et ī de sīna exco. c. quia periculosem

CProcurator. Procurator in causa electionis sive appellationis ab eadē deb̄ causas clare in suo constitutionis instrumento habere. et spēale mandatū ad iurandum in animas opponentium sive constituentium

CSi confirmationem. Cassata confirmatione vel cassa nū

ciata propter defectum iurisdictionis vel solennitatem obmissam non p̄ter hoc electio cassa dicetur

CQuia sepe.

Si vacante cathedrali regulari vel collegiata ecclesia singulares perso ne capituli vel conuentus occupant bona a prelato dimissa vel vacatio nis tempore obuenientia. donec ple ne restituant ab officio et quibuscum q̄ bñficijs sunt suspensi. non obstan ribus p̄uilegijs. p̄uetudinibus. vel statutis quacunq̄ firmitate vallatis

CConstitutio.

Declarat decree. Et circa. et dicit q̄ solum in extrajudicialibus appella tionibus locum h̄z. Et habuit ortū hec decretalis ex bis que no. Null. s. eo. vt circa.

CIs cui.

Procurator seu administrator cas thedralis ecclesie cui ab ap. se. hmōi administratio sive procuratio est cō missa. potest illa que sunt iurisdictionis. secus de illis que sunt ordinis si ne consecrationis. nisi fuerit epis co pus īc. Interdicitur tñ ei rerum immobilium alienatio.

CIndemnitatibus.

Dividitur in septem partes. In pri ma ponitur constitutionis causa et constitutio circa personas eligētes et eligendas in monasterijs moniali um. In secunda ponit quid iuris. cuj in iōp̄ monasterijs plures sunt ele gite in discordia per formaz scrutinij Tertio ponit quid iuris est cum ele ctioni per formam compromissi ali qua pars se opponit. Quarto decla rat an decree. cupientes. habeat locū in causis ipsarum electioni. In

quattuor
qui in huius
autem sententia
trunc. In sent
tione so can
et qui habent
ponitur quo
quam iuris
Prouincia
Egelnantes i
sonante pūta
ab ea recordare
tis ī interuen
ferentes co qu
ferentes non f
dum tales ele
annū a confi
te talis. sūl
Si co
Si papa sub
ecclēsia refer
decreta. non
paciferas. on
nē sequitur ca
benie de decreto
Si quis
Sicuto impē
electionis nega
b' vices lues
missio. Repla
solidum crea
lior conditio
nullus occup
currunt admin
tilam concord
concordat. Ille
frumento est p
tota gl. si. que d
talius dare m
tando.
CQuonia
Si apparet corde

De electione in .vi. 7 de.

quinta excoicat aduocatos et alios qui in huiusmodi electionibꝫ discordan seminauerint vel exortam nuntiant. In sexta fit ampliatio p̄stitutionis ad canonicas non professas. et qui habent proprium. Septimo ponitur quedam protestatio et anti quorum iuris salutatio

Providet consideratio
Appellantes in causa electionis pos sunt ante p̄missionem appellationis ab ea recedere dummodo aliqui prauitatis non interuenerit. quod hanc iudices inferiores cognoscere. quod si iudices inferiores non fecerint et ad confirmationā dum tales electiones processerint per annū a confirmatione et consecratio ne talium sūt suspensi

Ter Si eo tempore.
Si papa sibi p̄missionē cathedralis ecclie reseruavit. inhibuit. et irruit decrevit. non est viciata electio que precesserat. omnia tamen que reservatiōne sequuntur carent effectu. Vnde gl. bene de decreto pape

Si quis iusto
Si iusto impedimento detenus in electionis negotio commiserit pluri bꝫ vices suas. queritur an valeat commissio. Respondeatur quod sic dummodo in solidum creati fuerint. et erit tunc melior conditio occupantis. Si autem nullus occupat. sed ambo simul concurrunt. admittitur ille de quo capitulo concordat. Si capituluz non concordat. ille admittitur qui in instrumento est primo nominat. Et nota gl. si. que dicit. aliud esse constire. aliud dare mandatum de constiendo.

Quoniam electione.
Si apparet coelect⁹ vel se opponens

ei quod confirmationem petit ille vocabitur noiatim. alias fiat edictū in ecclesia generale. quod se volētes electioni opponere veniat peremptorio assignatio. alias p̄firmatio facta non tenet. Nota glo. in verbo celeritate. quod ponit multa in quibus celeritas reprobatur. plura etiam in quibus requiratur.

Titulus in cle.

Orationi
Religiosus eligi non potest ad p̄fatura non epalem alterius religiosi vel habitus si contra fiat est irritum. Vnde g. que disputat de colore habitus. et quod sub verbo religiosus intelligitur etiam religiosa. Concordat g. c. generali. s. eo. li. vi.

Me romani.
Letus cardinalium se. va. iurisdictionem papalem non exercet. nisi in quantum admissit concilium Lugdunense. Secundo dicit quod officium camerarii vel penitentiarii pape durat eum mortuo. qui si deficere poterit certus pro tempore vacationis alios subrogare

Causam electionis
Primo ponit formam quam appellans appellationem intimabit appellato. ut per ipsam causam appellacionis ad curiam devoluatur. Secundo prouidet cum appellatus vel ipsius specialis procurator nequit haberi. Tertio prouidet cum per metum appellati vel suorum intimatio fieri non potest

Constitutionem
Bonifacius aliqua declaravit de

Liber primus

quibus suo tpe dubitaba circa de
cret. Ut circa. vt. s. c. is qui circa. z. c.
pcurator. et. c. cōsti tutio. li. vi. Post
eum tñ noua dubia emerserunt. que
clemens hac sua cōstitutione decla
rat. vide eam zc.

In plerisqz.

Sine spēali licentia pape nullus p
videre p̄t cathedrali eccie clero carē
ti et populo xpiano. Religiosus per
prelatum suū licentiarū non debz ut
tali prouisioni consentiat. cōsentīes
etiam si fuerit consecratus priori p
lato subiaceat nec in ep̄m recipitur.
nec ad honorem aliquem promone
tur. et que contra fiūt irrita decrevit

Quod circa

Breue est et utile. constitutio Boni
facij que loquitur d minori numero
non debz intelligi fictione iuris.

Statutum

Emolumentum ex iurisdictione et si
gillo curie vel alias pertinens ad
platuz cathedralis eccie vel collegi
ate ea vacante. non obstante consue
tuine deductis expensis reservādū
est successori. nisi tunc certe dignita
ti competat iurisdictione cum ipsius
emolumento

Cum cōcessa.

Religioso concessa a suo prelato li
centia ut in electione de se facienda
possz consentire propter ambitiōis
vicium nullius d̄ esse firmitatis. Vi
de glo. q̄ notat q̄ generalis licentia
est periculosa

Titul⁹ de translatione ep̄i vel electi.

Ex illo

Patriarcha non potest electū in ar
chiep̄m ad sedem ep̄alem transferre
Vel sic. Patriarcha qui confirmatū
in archiep̄m transfert absqz se. ap. si
centia a confirmatione suspenditur
ep̄ali. Nō g. que h̄z versus in quib⁹
quedā nominātur que respiciunt so
lum papam. et sunt isti. Restituit p̄
pa solus deponit et ip̄e dividit ac
vnit eximis atqz probat. Articulos
soluit synodū q̄ facit generale. Trās
fert et mutat. appellat nullus ab ip̄o.
De istis singulis habebis concor. p
de excess. prela. sicut vnire

Inter corporalia.

Electum presertim confirmatū nul
lus potest ad aliam ecclesiam trans
ferre. Nota ter. qui dicit q̄ corpora
lia facilis destruūnt q̄ construin
tur. econtra spiritualia facilis con
struūnt q̄ destruantur. quos deus
comunxit homo non sep̄ arat. Item
dicū ter. q̄ de similibus idem est in
dictione. et all. gl. concor. Item dicit
q̄ simplicitati est parcendum. Item
qd̄ non est sanctorum patruz decre
to sanctum superstitionis non est ad
inventionibus presumendum. preser
tim cum nonnunq̄ intelligatur p̄hi
bitum. quod non invenitur expresse
concessum. Et de hoc brocardico g.
est notabilis

Quāto personam

Ep̄iscopus qui sine licentia pape ec
clesiam suam diuinitit et aliā accipie
privatur vtraq̄ Nota glosā que ins
ter cetera dicit quantam potestatez
deus beato Petro et suis successori
bus contulit

Dicet in tātum

Dicet ep̄iscopus habeat indulgenti
am ut ad majorē ecclesiam transire

D
valat f̄ po
fine tam
Dipenfatio
so maiore m
Kido alliqu
Locum
Lam
Lod dicim
istis ecclēsias
liber ecclā in
Bo d
pallii; alter
Nam cum e
de q̄ que vī
soms adver
guītar. He
et clericā del
vēthō et all
Mā
Est impetrā
da archiep̄os
q̄ dicit q̄ palli
fecit et revocat
vñlūtātū
ne in s̄q̄ oī
a saīpa.
Solus pap
vero certis d
tentis. b. d. e
cuius pallium
Tēr r
Extra propin
mansi sit conf
demirā. Et no
en papa dat ab
vñlūtātū
Lum fis

De auctoritate et vsu pallij in anti.

valeat si postuletur ad aliam nō p̄t
sine examinatione transire. **E**el sic.
Dispensatio vt quis transire valeat
ad maiore non conceditur ad parez
Ratio assignatur in tex.

Ci. de auctoritate vsu pallij.

Tum super.

Quod dicitur in traditione pallij
infra ecclesiam tuam utaris. de qua
libet ecclia in diocesi intelligitur.

Ad hoc

Pallij alteri p̄mendari non potest
Nam cum eo qui vtitur sepelit. **E**li
de g. que videtur dicere q̄ ea que p̄
sonis adherent cum personis extin
guuntur. **I**tem docz g. qualiter ep̄us
et clericī debent sepeliri. et in quib⁹
vestib⁹ et all. concor

Misi specialis

Ante impetracionem pallij non est
q̄s archiep̄us n̄cupandus. **N**ō gl.
q̄ dicit q̄ palliare debz q̄s qd̄ male
fecit et reuocare congruerter si p̄t ne
vilescat auctoritas ei⁹. **E**t nō tex. be
ne in si. q̄ ordinata charitas incipit
a seip̄a.

Ad honorem dei.

Solis papa s̄p pallio vti potest. alij
vero certis dieb⁹ in p̄uilegijs suis cō
tentis. h. d. **E**t nota glo. in honorem
cuius pallium portatur

Ex tuarum.

Extra provinciā nequit vti pallio
etiam si sit consuetudo. **I**dem vide
de mitra. **E**t nota glo. que vult q̄ li
cer papa dat alieni p̄uilegiū. non tñ
vult q̄ vtae eo in p̄uideciū alter⁹

Tum sis. 77.

Achiep̄us potest vti pallio ad mis
sam in quocunq̄ loco. **E**t intellige
vbicunq; i. in prouincia sua vel alie
na de pape licentia

Tua nos.

Achiep̄us in diebus in p̄uilegijs
suis contentis pallio vti potest. **N**ō
gl. que dicit q̄ non lic̄ falcem mitte
re in messem alienam.

Citulus de renunciatione.

Titteras tuas.

Lempore turbationis non d; ep̄us
petere cessionem. i. petere licentiam
q̄ possit dimittere suam ecclesiā. **N**ō
g. que dicit que sit iusta causa ad pe
rendum licentiā renūciandi. **I**tez di
cit gl. q̄ frustra velociter currit. qui
prius q̄ ad metas puenert deficit.
qd̄ est notabile. vt de peniten. di. iiij.
incassum. et bene concor. c. si postq̄
de elect. l. vi.

Cuz inter. p.

Qui abiuauit beneficiū licite p̄t re
dire ad illud si de nouo eligatur. **E**li
de gl. que inter cetera dicit q̄ iura
mentū non extenditur ad ea de quib⁹
bus non est cogitatum

Ex transmissa

Qui ad petitionem suaz licentiatur
vt transeat ad aliam ecclesiam. ius
perdit in p̄ma ic. **U**ide glo. huius. c.
An clericus transiens de vna eccle
sia ad alias possit repetere bona sua
pr̄iue ecclesie data. et disputat proz
contra. de hoc notatur q̄. de cle. p̄iu.
c. q̄ a te.

Admonet et infra.

Clericus absq; consensu episcopi ac
cipiens eius ecclesias aut dimittens

Liber primus

est canonice puniendus. **Nō** gl. que dicit q̄ clericus vnius ecclesie p̄t eli gi in prelatuz alterius ecclesie dummodo sit idoneus

V Super hoc.

Agenti q̄ metus causa obstat sura, in entum renūciationis super aprieta te facta. **Nota** tex. qui dicit q̄ non ē verisimile q̄ aliquis beneficiuz mul tis laboribus adquisitum et expensis facile sine causa spōte sua resignet. **E**t i hoc qd̄ dicit q̄ negāris factū p̄ rerum naturam nulla est directa p̄ batio. **A**d idem. s. de electio. c. bone et ibi de hoc

VIn presentia nostra.

In causa appellationis pro quo lata est sententia nihil habet probare necesse nec quis revertitur ad ius resignatum. **Nō** tex. qui docet vnd index debz informare animū suum.

O Bane dilect⁹ fili⁹.

Si tue me supposui gratie apelleris off. cito iudicis ad gratiam faciendā. **Nota** g. que dicit q̄ exhibitio reu rentie siue honoris nō debet exhibēti esse dam nosa.

Q Quod in dubijs

Q ui renunciat in manibus laici be neficio illo poterit spoliari. **Nō** g. q̄ ponit penam clerici accipientis bñficiū a laico et qui renunciat i manus laici

V Ad supplicationem

Propter intemperiem aeris vel ini initias capitales potest quis pete cessionem. **Nota** g. que dicit q̄ huic puidendum est de beneficio quē nō crīmē sed causa necessitatis abducit. **I**tem nota verbuz satis notabile q̄ non licet maiorib⁹ honoribus fūcto

descendere ad minores

O nisi cum pridem

Ponit sex casus in quibus archiepi scopus potest petere cessionem. **Nō** tex. q̄ dicit. **E**t si desideranda sit enim nens scientia in pastore .in eo tñ sit competens toleranda. quia fm apostolum scientia inflat. charitas autē edificat. **E**t ideo i m p f e c t i o n e m sc̄ie tie supplere potest pfectio charitatis. **I**te q̄ nimis emūgit sanguinez elicit. **I**te ociositas et voluptas arma sūt antiqui hostis ad miserias animas. capiendas

V Post translationem

Episcopus qui renunciat episcopatu et factus est regularis p̄t in ep̄m postulari. nisi primo renunciass̄ ratione criminis. **Nota** tex. qui dicit. si cecus cecum. Item dicit q̄ scientia est margarita. Item nota glosam q̄ dicit q̄ causa cessante cessat effectus et q̄ cum symoniaco nulla d̄z habet misericordia

O Quidam cedendi.

Q ui obtinuit licentiam ad cedēduz sine ad resignandum cogitur ad ce dendum. **Nō** g. que dicit q̄ aliquis cogitur ad cedendum obtenta licen tia. et hoc ideo ne illudatur papa

V Eniens ad se. ap.

Q ui aduersarij gratie se supponit n̄ si reddat litteras quibus vtitur non renunciat iuri suo. **E**t nō g. que dicit q̄ si in causa appellationis vadam⁹ ad arbitros. p̄terea non videoz renunciare appellationi

O Tende coram nobis

A bsolutio ab obedientia vsm renū ciationis plature non habz **Nō** tex. et g. de illo qui credit ficto amico q̄

De renūciatōe in vi. et cle.

sit faciendū et qualiter ille factus amī
cus de dolo teneatur. Itē q' licet re
integra penitē. Be hoc vltimo vide
in.c.nostri. et.c.in causis. s. de elec.

Bilecti filii

Abbas exemptus sine licentia pape
renūciare non potest. Nota glosam
que docet in quibus casib⁹ quis a
dignitate vel officio potest et debet
remoueri.

Titulus de renūciatione li. vi.

Om̄ aliqui

Quidaz plus q' expediret curiosi re
ferebant in dubium. an papa posset
renūciare papatui. Celestinus quin
tus dum possideret regimen Romā
ne eccl. de consilio et consensu frat⁹
suoy statuit q' summ⁹ papa libere te
signare potest put. Declarat presens
decreta. Nota nimia curiositatē re
probari

Si te prebendam

Si in fraudē expectatis p̄mā vacatu
rā cū in primo crederet p̄nguis va
care renūciat quis tenuē quā hēbat
nō teneō expectās illā recipie imo illa
dimissa expectabit aliam sine fraude
vacantē. et si illi renūciāti illa p̄nguis
postea cōferat hoc ipso p̄bata frau
de carebit vtraq; hoc dicit

Titulus de renūciatiōe in cle.

Cum illusio

Renūciatō dignitatis vel beneficij
facta p̄ procuratorem ad hoc consti
tutum tenet licet pri⁹ procurator fue
rit revocatus. ipso tamen et superiorē
cui fiebat cessio ignorantē. nisi p̄ mai

liciam ipsorum vel aliorū renocatō
ipsis fuerit occultata.

Titulus de supplenda negligē tia prelatorum

Statuimus

Si diocesan⁹ requisitus bñdicere no
lit abbates cisterciensis ordinis. ipsi
tū monachos suos bñdicere possunt
Et est ar. i glo. q' quis potest dare il
lud quod non habet. Sed regula ē
q' nemo dat plus q' habeat fallit in
casib⁹ his versibus contentis. Credi
tor allunio index tutor dominus ve
Additor augustus prelatus sicq; p̄
curans. Plus conferre valet iuris q'
cooperat istis.

Sicut nobis

Religiosi ecclesiā ad eorū presen
tationem spectantes in p̄prios usus
non possunt conuertere. Et si infra
tempus lateranen⁹. cōciliū vt in.c.ij. de
conces. pre. cum vacant non p̄taue
rint ad easdem superiores poterūt ea
vice de eisdem p̄uideri. Nota glo. q'
dicit qualem hospitalitatē debz cleri
cus seruare. Nota q' qui ad utrum
q' festinat neutrū bene peragit. sile
lnemo. L. de assesso.

Licet magister. D.

Supplet superior inferioris negligē
tiam in beneficijs conferendis si tps
lateranen⁹ cōciliū fuerit lapsum et col
latio per inferiorem facta postea nō
valet. Vide gl. que notat an tempus
predictum currat a tempore scientie
vel a tempore vacatōis. Et cōcludit
q' a tpe scientie infra de cōcel. prebē.
Quia diueritatem in si. d.

Literas vestras

Liber primus

Gi ille ad quem spectat collatio bene
ficii illud post tempus a iure statutū
conferat nō tenet collatio nisi de mi-
sericordia toleretur. **V**ide gl. que dī-
cit quid operē pacientia.

Consecratio filio **P**

Ad quem prima non spectat benefi-
cii collatio lapsi tempore lateranēs cō-
cilij conferre nō potest.

Ctitulus de supplen. negli. pre-
la. li. vi.

Constitutio Romana

Jurisdictio suffraganei excommuni-
cati ad metropolitanum non devol-
uitur licet alias eos pro delictis pu-
nire posset.

Concordia

Si ille qui preest ē negligēs et remis-
sus debet superior illi dare idoneum
coadiutorē. **N**ota glo. que dicit q̄
potentia quādoq; prodest qñq; no-
cet. Item glo. notat quando subditi
debent obedire dño quo ad bellacū

Consecratio episcopū

Epo a paganis capto v'l scismaticis
nō archieps s; capitulū administrat
nisi papa q̄ cito hoc fieri poterit su-
per hoc per capitulū cōsulendus alīc
ordinaret. h.d.

Constitutio Ecclesie

Casus opinione erāt olim q̄s pos-
set visitatorē dare ecclesie cathedrali
Item an visitator posset conferre be-
neficia vtrumq; hec decretalis deter-
minat.

Ctitulus de supp. negli. prela.
in cle.

Constitutio regulares

Si prelati regulares nō cōferant in-
fra sex menses prioratus administra-
tiones et ecclesiās vacantes que non
sunt ē mensa sed solent speciales liz
obedientiarios rectores habere dio-
cesani auctoritate sua vel apostolica
si sunt exempta conferant illa perso-
nis quibus per prelatos fuerint con-
ferenda nec permittant illa applicari
inensis prelatorum vel pensionibus
grauari.

Ctitulus de temporibus ordi-
nati quali ordinan.

Constitutio Subdiaconos

Diebus dñis vel sabbato penthe-
eostes sacri ordies ab alio q̄ a papa
non possunt conferri. **N**ota dicit gl.
quando virginis sunt velande

Constitutio Super eo

Non valer consuetudo q̄ extra tem-
pora statuta sacri ordines cōferant.
Nota glo. que dicit q̄ multitudine pec-
cantium quandoq; inducit dispensa-
tionem. Item q̄ veritas ē triplex scz
iusticie discipline et vite.

Constitutio Be eo autem

Extra ieiunium quattuor temporū
nisi in sabbato sancto et sabbato an-
passionem domini sacri ordines cō-
ferri non debent. **N**ota gl. que dicit
q̄ consuetudo ea que sunt licita redi-
dit illicita

Constitutio Ex tenore

Criminosus occultus moneri debz.
ne promoveatur ad ordines. **B**ed si
promoveri voluerit prohiberi non
debet. **V**ide gl. que dicit qñ peccatum

De tempore ordinationis et qualibus ordinis in antiquis

est occultum et quando dicitur notorium
Item quod peccatum occultum solum
deum habet ultorem.

Ad aures

Religiosus contra prohibitiōem sui
superioris promoueri non debet. Nota
in textū qui dicit quod non in sublimi
tate graduum sed in amplitudine cha-
ritatis adquiritur regnum dei. Et nota
glossa que pulchre dicit quando sit et
in quibus obediendum prelatis.

Si archieps

Metropolitanus ab omnibus suffraganeis
consecratur. sed suffraganius
a tribus episcopis consecrabatur. hoc
dicit cum c. sequenti. quod incipit. Nec
episcopi sic. Et nota glossa que tagit de
forma consecratiois episcoporum

Cum quidam et infra

Cum tempore indebito ordines celebrent
eā ordinās quod ordinati p̄suunt

Cum secundū

Contrario rituū in ordinib⁹ conferendis reprobatur

Ex parte vestra

Qui de maiori religione transīt ad mis-
nōrem et ibi recipit ordinem accepta
penitentia illa utitur liceat si transit⁹
sit occultus. Vide glossa que dicit quo
triplex est apostata

Quod translatōem

Si grecus episcopo latio subiectus
sine licentia ipsius ordinatur ab episcopo
greco interdictur ei ordinis executio.
si vero de licentia toleratur;

Cum in distribuēdis

Ordinatur a papa non propter sine ipsius licē-
tia ad superiores ordines promoueri.
Nota glossa que dicit quod non potest ordinare ille
etiam non potest indicare

Trās vestras

Non posunt conferri duo sacri ordi-
nes una die vel duobus ieiunio con-
tinuato. Nota glossa que dicit quod con-
tinuatio de duobus diebus facit unū
Item nota quod dicit ordines conferri
debere sabbatis diebus. et hoc dicit
sempiter pro constanti. qui scilicet di-
es significat requie. preter episcopa-
lem dignitatem que die dominica tamen
confertur.

Cel nō est compos

Caracter imprimitur ante etatem le-
gitimam ordinatis. Nota glossa quod po-
nit etates ordinandorum et licet in
uenis ordinetur caracter tamen im-
primitur licet executio usque ad tempus debi-
te etatis suspendatur

Bilectus filius

Conferēs una die plures sacros or-
dines etiam si de mandato metropo-
litani hoc fecerit ab ordinandi pote-
estate suspenditur. Nota glossa que
dicit quod auctoritas superioris non excu-
sat.

Consultatio tue

Caracter imprimitur extra debita
tempora ordinatis. Nota glossa quod dicit
quod quocunq; tempore ordinis perferatur
caracter imprimitur. Nec tempus est
de substantia ordinis

Quesitum est

Omnis clericus enorime indistincte im-
pedit quem in suscepis ministrare.
et ad superiores ordines promoueri
Vide hic ab. et doc. qui multum no-
tabiliter hic scribunt de peccatis quod
dicuntur enormia que mediocris et
que levia.

Titulus de tempore ordinationis

Liber primus

et quali. ordi. li. vi.

CSepe contingit

Episcopus italie ultra montanum non ordinet nisi de speciali licentia pape vel per patentes literas epi sui continentis causam iustaz quare non licet aut non possit illum ordinare. si securus factum fuerit ordinatis punietur condigna pena. et ordinatus suspensus manebit. Ita qd etiam a penitentiariis pape sine ipso licentia speciali absolu non poterit.

TEos qui

Qui scienter ordinaverit clericū alienum per annum a collatione ordinis ē suspensus. et post qd suspensio fuerit inanifesta poterunt subdicti sine licēcia eorum a viciniis epiis ordinari

Cum nullus

Episcopi clericis originis domicilijs vel ecclesiastici beneficij coimēdiatias ad ordines dare possūt. inferiores prelati non nisi ex priuslegio. nec officiales epoū. sed hi qui habēt ad ministratiōem spūalium illas bene cōcedunt. Et possunt ipso ordinare pōres prioratu non exemptorum et iporum socios qdī morantur in illis. licet inde non fuerint oriundi.

Nullus eps

Nullus eps vel alius habēt ordina re lascum alterius diocesis aut infan tem nisi religionem intrare voluerit. Nec clericum tonsurare nec cōjugatum nisi voluerit ad religionem trāsferre ordinare potest. et si securus fecerit a collatione clericalis tonsure per annū suspensus erit.

Ctitulus de scrutinio in ordi-

ne faciendo

Ex parte tua

Quem quis non scit indignum aliuz debet existimare dignuz et in illo pecare non videtur. Nota glo. huius c. que in hoc est notabilis et singularis qd quilibet psumitur dignus nisi probetur indignus. Et glo. arguit proz contra et demū solvit. vide eam

Titulus de ordinatis ab epo qui renū. epatui. vel excōicato

Requisiuit

Hic habes qualiter et qn epius post suaz resignationē ordines pferēs exēcūdem conferat. Vel ita dicas. Eps qui renunciauit loco tm invitat' potest conferre ordines. Nota glo. qdicit qn ignorantia excusat et qn no

Cum clericis

Episcopus dispensat. cum clericis qd ab epo excommunicato ignoranter ordines receperunt. Et vide glo. an valeat consecratō que ē celebrata ab excōinunicatis.

Ctitulus de era. et qualita. et ovi dine preficiendorum

Alt abbates

Abbates decani et prepositi qd p̄bri non sunt presbiteri siant. alias suam nisi iusta fuerit causa prelatōez amittant.